「2022福岡県ドッジボール選手権」のご案内

                         福岡県ドッジボール協会

理事長 川島博文

拝啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、福岡県ドッジボール協会の活動に、ご理解ご協力いただき感謝申し上げます。

今年度は下記要領にて『2022福岡県ドッジボール選手権』を開催いたします。

コロナ禍におかれましては、日頃の練習等において感染防止対策にご留意頂き、参加ご検討頂

きます様、よろしくお願い申し上げます。

◆開催日時：○ ふれあい／低学年Ａ／低学年ふれあいの部  2022年 7月 23 日（土）

○ ファイターの部              2022 年 7月 24 日（日）

※ただし、体育館使用条件等によりスケジュール変更の可能性が有ります。

◆開催場所：アクシオン福岡（福岡県立スポーツ科学情報センター）

〒812-0852 福岡市博多区東平尾公園 2-1-4  TEL.092-611-1717

◆今年度の注意点

○ ファイターの部は、ベンチ入りするチーム役員全員がＪＤＢＡ公認指導員資格を有すること。

かつ、その内 1名以上がＢ級指導員資格以上の資格を有すること。

○ 部門が異なっても同一の選手が複数のチームに出場することはできない。

ただし、「ファイターの部」と「低学年Ａの部」に限り重複して出場することができる。

◆開催部門・チーム構成要件

○ファイターの部    3～6年生 12人制（登録 20名以内）ＪＤＢＡのＤ1登録チーム

（第 31回 全日本ドッジボール選手権 福岡県予選）  3年生単独チームは不可

 ○ふれあいの部     3～6年生 8人制（登録 15名以内）3年生単独チームは不可

 ○低学年Ａの部      1～4年生 8人制（登録 15名以内）4年生単独チームは不可

 ○低学年ふれあいの部  1～4年生 8人制（登録 15名以内）4年生単独チームは不可

 ※ただし、申込みチーム数により、低学年Ａ／低学年ふれあいを統合する可能性がある。

◆申し込み方法

○ファイターの部(ＪＤＢＡ Ｄ1チーム登録が必要)

①日本ドッジボール協会のチームサイトからチーム登録をします。（Ｄ1登録）

②日本ドッジボール協会へ登録料 6,000円を支払います。

③入金が確認、チームサイトで承認されたら、チームサイトから大会エントリーをします。

④福岡県ドッジボール協会から「参加決定通知書」を発送します。 期限までに福岡県ドッジ

ボール協会へ参加費 7,000 円の振込みをお願いします。

◇注意事項

・登録料と参加費は支払い先が異なります。登録料は日本ドッジボール協会へ、参加費は福岡県

ドッジボール協会（「参加決定通知書」で案内）へお支払い下さい。

・日本ドッジボール協会へ登録料を支払い、その後 日本ドッジボール協会から承認されるまで、

チームサイトからのエントリーは出来ません。また、チームサイトからエントリーをしないと、

大会への出場は認められません。

・一旦エントリーした後も、締切日前であればメンバー変更は可能です。ただし、メンバー変更

は一旦エントリーを取り消し、再度エントリーしなおす必要があります。再エントリーしなけ

れば、メンバーは変更されませんのでご注意下さい。

○ふれあいの部／低学年Ａの部／低学年ふれあいの部

 この部門は、福岡県ドッジボール協会が独自に開催するものです。日本ドッジボール協会への

チーム登録は必要ありません。

① 福岡県ドッジボール協会のホームページに設けている「申し込みフォーム」に必要事項を入

力し送信してください。 ホームページ URL   http://jdba-fukuoka.main.jp/

② 申込締切後、「参加決定通知書」にてその他案内します。

③ チームメンバー表は福岡県ドッジボール協会のホームページからダウンロードし、記入の上、

抽選会までに提出をお願いします。その後の変更はできません。

④ 参加費 5,000 円をお近くの郵便局からお支払いください。（「参加決定通知書」にて案内）

⑤ チーム登録は参加申込みをされた時点で、福岡県ドッジボール協会のＤ２／Ｄ３チームとし

て登録されます。メンバー登録はメンバー表の提出をもって登録されます。登録料の支払い

等は必要ありません。

◆その他

・代表者および監督は成人でなければなりません。

・参加者全員がスポーツ安全保険等の傷害保険に加入していること。

・申し込み締め切りは 6月 17日（金）までとします。

・全チーム共 6 月 25 日（土）13：30～受付(アクシオン福岡 第 3・4 研修室)で開催される

公開抽選会にご参加ください。（各チーム１名）

◆問合せ先：福岡県ドッジボール協会  事務局長 今村哲一

〒811-1321 福岡市南区柳瀬1-22-15

                          TEL 090-7157-4133

e-mail  jdba-fukuoka@sz.main.jp